VI. 

Inquisitorcs  haereticae  praviiatis  el  eorum 

notarii,  a  quocumque  officiali  Sedis 

Apostolicae  delegato  non  possimi  ex- 
communicari ,  sospendi,  tei  interdici, 

absque  eiusdem  Sedis  licenlia  speciali. 

Urbanus  episcopus  servcs  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  fratribus  ordinis  Praedicatorum  inqui- 
sitoribus  haereticae  pravitatis,  in  regno  et 
dominio  diarissimi  in  Christo  filii  nostri  il* 

lustris  regis  Aragonum  deputatis  a  Sede  Apo« 
stolica,  et  in  posterum  deputandis,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

§  1.  Ne  inquisì i ion is  n egoti um  conlra 

damnatam  baeresim  prudenliae  vestrae 

e omm issimi  impediri  (quod  absii)  propicr 

aliqnorum  asiutiam,  vel  etiain  retardari 
coniingat,  vobis  auctoi  itale  praesentium 

indulgemus,  ut  nullus  Sedis  Aposlolicae 

delegaius  vel  subdelegati^  ab  eo,  conser- 

vaior  a  ut  etiam  executor  a  Sede  Aposto- 

lica depuiatus  eadem,  seu  eiiain  depu- 
tandus,  in  vos,  vel  quatuor  nolarios, 

sive  scriptores  veslros,  super  bis  vobis 

fideliter  obsequemtes,  quamdiu  in  prose- 
cutione  liuiusinodi  uegotii  vos  ci  ipsi 

fueritis:  possit  excommunicaliouis,  vel 

suspcusionis,  aut  interdicti  sentenliani 

promulgare,  absque  speciali  mandalo  prae- 

diqtae  Sedis,  laciente  plenani  el  espres- 
sami de  hac  iuduigentia  mcnlionem. 

§  12.  Decernenies  irritami  et  inane,  si 
secus  fuerit  atlenlatum. 

§  5.  Nulli  ergo  omnino  boniinum  eie. 

Datami  apud  Montem  Flascomem  sc- 
coodo  nonas  augusti,  pontilìcatus  nostri 

anno  primo. 
Dui.  die  4  augusti  1202,  ponti f.  anno  I. 
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VII. 

Quod  inquisitores  haereticae  prantatis,  et 
eorum  sodi  ordinis  fratriim  Praedica- 

torum mutuo  se  possint  ab  exeommu- 
nicatione  abtolvere,  irregularitatibus 

dispensare,  a  quibus  per  priores  eiusdem 
ordinis  absolvi  possent. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  fratribus  ordinis  Praedicatorum  inqui- 
sitoribus  haereticae  pravitatis  in  regno  et 
dominio  diarissimi  in  Christo  filii  nostri  il- 

lustris  regis  Aragonum  deputatis  a  Sancta 
Sede  Apostolica,  et  in  posterum  deputandis, 
salutem  et  apcstolicam  benedictionem. 

§  \.  Vi  negolium  Fidei  valeatis  libe- 
rius  promovere,  vobis  auctorilate  prae- 

sentium indulgemus,  ut  si  vos  el  fratres 
vestii  ordinis  socios  vestros  excommuni- 

cationis scnlentiam  et  irregularitatem  in- 
currere  aliquibus  oasibus  ex  bumana 
IVagilitate  coniingat,  vel  recolatis  eliam 
incurrisse,  quia  propter  iniunclum  vobis 
offici  um  ad  priores  veslros  de  levi  super 
hoc  recurrere  non  potestis,  mutuo  vos 

super  bis  absolvere,  iuxia  formami  Eccle- 
siae,  et  vobis  cairn  auctorilate  nostra 

dispensare  possilis,  in  casibus  in  quibus 

diciis  priortbus,  ut  dicitur,  est  ab  Apo- 
stolica  Sede  concessum. 

Nulli  ergo  eie.  Si  quis  aulem  eie. 

Dalum  apud  Monlem  Flasconem  se- 
cundo  nonas  augusti,  pontilìcatus  nostri 

anno  primo. 
Dat.  die  4  augusti  1202,  ponlif.  anno  i. 

Vili. 

Exempliones  el  immunitatcs  cougregalionis 
nwnacliorum  Muntis  \  irginis,  ordinis 
Sancii  Btnedicti  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  1.  EIxempth)  a  quacumqne  ca- 
nonis  soluiione.  —  2.  Confirmalio  liber- 
taluui  omnium.  —  3.  Clausuluc. 

(1)  Congregalionem  liane  approbavil  Coele&li- 
nus  111,  Con&tit  x*iv,  pag.  107. 
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Exordium. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  abbati,  et  conventui  monasterii  Montis 
Virginis  ad  Rcmanam  Ecclesiam  nullo  medio 

pertinentis.ordinisS.  Benedicti  Avellanae  dioe- 
cesis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  a  nobis  petilur  quod  iuslum  est 
et  honeslum,  tam  vigor  aequilatis,  quam 

ordo  exigit  ralionis,  ut  id  per  sollicilu- 
dinem  offici i  nostri  ad  debitum  perducatur 
effeetum. 

§  A.  Eapropter,  dileeti  in  Domino  fìlii, 

veslrìs  iuslis  poslulationibus  grato  concur- 
rentes  assensu ,  privilegium  Alexandri 
Papae  fel.  meni,  antecessoris  nostri,  in 

quo  liquido  cognoscentes  quod  dictum 
coenobium  cum  omnibus  ecclesiis  et 

locis  suis  subditis,  nullo  mediante,  ad 

Romanam  Ecclesiam  perlinerct,  et  quod 

non  licet  alicui  archiepiscopo  sive  epi- 
scopo, vel  alii  ecclesiasticae  personae, 

eidem  monasterio  et  eius  ecclesiis  ex- 

communicaliones  et  suspensiones  indi- 
cere,  ut  fralres  illic  Domino  servientcs 

ab  omni  polestate  et  iurisdictione  ac 

dominio  arcbiepiscoporum  et  episcopo- 
rum  sive  aliarum  personarum  liberi, 

Ecclesiae  Romanae  libertatis  gratia  poli- 
Eiemptioaqua- reniu r:  lei  licet  non  babeatur  in  eo cumque    cano-  •     j"  •  •    •  •  ■■ 
dìe  soiutione.  mentio  dioecesain  episcopi,  in  cuius  dioe- 

cesi  dicium  monasterium  est  fundatum, 

et  de  soiutione  canonis  debili  ipsi  dioe- 
cesano  episcopo,  sive  alii  cuicumque  ec- 

clesiasticae personae  ab  ipso  coenobio, 

vel  ecclesiis  et  locis  ipsi  coenobio  sub- 
ditis, eo  non  obstante,  auctorilate  apo- 

stolica et  speciali  privilegio,  vos  et  ec- 
clesias  ei  loca  ipsi  coenobio  subdita  ab 

onere  praestalionis  et  exsolutionis  cuius- 
libet  canonis  liberamus  et  eximimus: 

volenles  vos  multa  libertatis  praerogaliva 
gaudere,  et  soli  Romanae  Ecclesiae  cen- 

suales  existere,  prò  indicio  perceptae  li- 
bertatis ab  Apostolica  Sede,  prout  con- 

tineri  cognovimus  tenore  dicli  privilegi], 
quod  sine  reprehensione  bullae,  charlae, 
vel  lilterae  apparebal. 

§  2.  Et  omnes  immunitales  et  liber- 
tates  a  Romanis  Pontificibus  praedeces- 
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soribus  nostris,   vobis   vel  monasterio  conflrmatiou- 

vestro  concessas:  nec  non  libertates  et  lZmlmì  °m~ exemptiones  saecularium  exactionum  a 

regibus  et  principibus,  vel  aliis  Ghristi 
fidelibus,  rationabiliter  vobis  aut  mona- 

sterio vestro  indultas,  sicut  ea  iuste  et 

pacifice  oblinetis,  vobis,  el  per  vos  eidem 
monasterio  auctorilate  apostolica  conce- 

dimi^  et   confìrmamus,  et  praesentis 

scripti  patrocinio  communimus. 
§  3.  Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  confirmalionis,  con- 
cessionis  et  indulgentiae  incingere,  vel 

ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis  au- 
tem  hoc  attentare  praesumpserit,  indi- 
gnationem  omnipoteniis  Dei  et  beatorum 
Pelri  et  Pauli  aposiolorum  eius  se  no- 
verit  incursurum. 

Dalum  apud  Urbem  Veterem  quinto 
idus  ianuarii,  pontificatus  nostri  anno 
secundo. 

Dal.  die  9  ianuarii  1263,  ponlif.  anno  n. 

Gausulae. 

m. 
Magislris  et  scholaribus  Sludii  Palenlin. 

conceduntur  privilegia  et  exemptiones 
ad  instar  Universitatis  Parisien.  (1). 

SUMMARIUM 

Celebris  quondam  Palenlina  Universitas.  — 

Supplicatum  Papae  prò  reformanda.  — 
Privilegiorum  communicatio. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bili fratri  episcopo,  et  dilectis  filiis  capitulo 

Falentin.,  salutem  et  apostolicambenedictio- 

nem. 

Colebat  hactenus  deliciarum  hortum  ci- 

vitas  Palenlin.  de  sub  cuius  portis  fons  irri-  dam  Pa'enun ■  t  mi  o  DniT8riitas. 
guus  emanabatur  (2);  hortus  1 1 le  protecto 
fructus  uberes  producebat,  quorum  sua- 
vitalem  et  dulcedinem  ad  diversas  mundi 

partes  fontis  afflueiitia  derivabat.  Erat 
enim  in  eadem  civitate,  sicut  ex  parte 

vestra  fuit  propositum  coram  nobis,  scien- 

(t)  Ex  Regest.  Vatic.   (2)  Leg.  emanabat. 

Celelris  quon- 
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tiarum  sludium  generale  rudes  erudiens, 
reddens  debiles  virluosos,  et  viros  eflìciens 

virtù tum  varielate  foecundos,  liorumquc 
gratiosa  foecunditas  lillerarum  dogmale 

plurimos  instruebat;  el  quia  per  lioc  non 
solimi  Palenlia,  sed  tota  solebai  Ilispania 

spi  ri  tua!  is  et  temporalis  percipere  com- 
SoppiiMtom  nioditatis  ausmientuiu,  supplicaslis  humi- P^ae  prò  re-  *\  .  rr  . 

(unuai.ja  liter,  ut  ad  reforniationem  praedicii  JMudn, 

quod  est  non  sine  multo  eiusdem  pro- 
vinciae  dispendio  dissolutum,  apostolici 
favoris  partes  intcrponere  euraremus. 
Cum  igitur,  sicut  accepimus  ipsius 

Studii  reformatio  possit  eidem  provinciae 

mullipliciler  exisiere  fructuosa,  nos  no- 
l(Mìtes,  quoti  lucerna  tantae  claritalis  in 

commune  mullorum  dispendium  sic  extin- 
cta  remaneat;  sed  cupienles  polius  par- 
les  noslras  adiicere,  ut  solilo  fortius 

eommah'eau"  ;il,em'a,lll\  l»is,  fra  ter  episcope,  supplica- 
lionibus  inclinali,  omnibus  et  singulis 

doctofìbus  el  scholaribus,  quos  in  eadem 
rivitale  in  quacumque  facultaie  sludere 

co: 'igeril,  quod  illis  privilegi  is,  indul- 
gentiis,  libeiiatibus  et  immunitatibus 

gnudoant,  quibus  tnagislri  et  scbolares 
gaudent  Parisiis,  vel  in  aliis  locis,  in 

quibus  habelur  stiulium  generale,  auclo- 
ritaie  praeseniiuni  indulgemus. 

Nulli  ergo  omnino  liominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  concessionis  infiin- 

gere  eie. Datimi  apud  Urbem  Veterem  secundo 

idus  maii,  ponti  Beat  us  nostri  anno  se- 
cundo. 

Dal.  dio  14  maii  1263,  ponti f.  an.  II. 

X. 

Quod  ecclesiastici  per  se  ad  saecularia 

iudicia  delegala  vel  ordinaria  iurisdi- 
clione  relicla  trahi  minime  possint  (I). 

SUMMAR1UM 

1.  Quam  sii  gravo  ecclcsiaslieos  ad  sae.cu- 
laria  iudicia  traili:  —  2.  Kt  laicos  in  iis 

immisceri.  —  3.  l'roliibilio  (de  qua  in  ru- brica). 

(I)  Ex  Re-est.  Valic. 

Drbanas  episcopas  servas  servar am  Dei,  venera- 
bilibus  fratribus  archiepiscopis,  episcopis,  et 
dilectis  fili ì s  abbatibns,  prioribus,  et  aliis 
Ecclesiarum  praelatis,  capitulis  et  clericis 
mnversis  exemptis  et  non  exemptis,  per  Tar- 
raconensem  provinciam  constitutis,  saluterai 
et  apostolicam  benedictioneni. 

S  1.  Quamvis  sii  grave  nimis'et  divini  Bum»  «il  «"Ye .  a*       ■    £  cele  SI  ilSt  I  COI 
plenum  adversione  iudicii,  quod  aliqui  aJ  saecuiari. 

laici  falcein  in  messem  Domini  sacrilegi*  iuJici4  ,rahi: 
ausibus  ingerentes,  personas  ecclesiasiicas 

suis  subiiciendo  iudiciis,  in  periculum  Fi- 
dei  ecclesiaslicam  moliuntur  subverlere 

liberlatem;  hoc  tamen  ardenlius  zelum 

commovel  ullionis,  quod  iidem  laici  sui 
fomentum  erroris  dicunlur  in  clèro  ali— 

quoties  invenire,  dum  clerici  a  clericis, 

et  quod  est  gravius,  religiosis,  non  solum 
invili,  sed  interdum  voluntarii,  spretis 

ecclesiaslicis  tribunalibus,  ad  publica  iu- 
dicia pertrahunlur. 

§  2.    Ad  aures  namque  apostolatus  EiWeoiiniii •  il-  immisceri. 

nostri  pervenit,  quod  nonnulli  vostrum 
foro  ecclesiastico  super  iis,  quae  ad  illud 

pcrtinent,  se  mutuo  perlrabunt  ad  indi- 
cium  saeculare.  Aliqui  vero  iudicium 

ecclesiasticum  rclardare  vel  lotaliler  im- 

pedire volentes,  regias  proliibitiones  con- 
tra  alios  impeirare  praesumunt,  aliquo- 
ties  rem  litigiosam  per  regem  ipsum  el 

alias  saeculares  persoiias  occupari  temere 

procurando. 
S  5.  Quia  igitur  illud  indignimi  est,  rrohibiiio  (do .        ,  nusinrubric.il. 

et  divini  iudicii  animadvcrsione  uignissi- 
mum,  et  ideo  minime  tolerandum,  uni- 

versitari veslrae  districi  ius  inhibemus,  ne 

aliquis  veslrum  in  contemptum  pulitici 

benefìcii,  quod  clcricoium  collegio  ila 
inviolabiliter  est  indulium,  ut  ei  privalis 

aliquorum  pactis  vel  consensibus  nequeat 

derogal  i,  alios,  suo  reliclo  indice,  ad  pu- 
blica tradere  iudicia  praelexlu  consuetu- 

dinis,  qua  quidam  se  super  hoc,  ut  di- 
cilur,  munire  contendimi,  quamvis  in 

lalibus  aliqua  consucludo  convalescere 
ne<|ueal,  vel  impetrare  prohibiliones  aut 

occupaliones  procurare  huiusmodi  non 

praesuroat.  Nos  enim  limentes,  n<*  vos 
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nisi  baec  corrigalis,  el  nos  si  ea  negle- 
xerimns  incorrecla,  indignalionem  aeterni 
Iudicis  incurramus;  venerabili  fralri  nostro 

•  archiepiscopo  Tarraconen.  per  noslras 
damus  litteras  in  mandati* ,  ut  contea 

omnes,  quos  circa  praedicla  culpabiles 
invenerit,  auctoritate  nostra  procedat 
iuxla  canonicas  sanctiones,  contradictores 

auctoritate  nostra  per  censuram  eccle- 
siasticam,  appellatione  postposila,  compe- 
scendo. 

Datum  apud  Urbemveterem  secundo 

idus  iunii,  ponlifìcatus  nostri  anno  se- 
cundo. 

Dal.  die  12  iunii  1263,  ponlif.  anno  il. 

XI. 

Quod  ad  Ecclesiarum  regimino,  promoli 

ilio  dumlaxat  beneficia  retinere  pos- 
sint,  quae  suae  promolionis  tempore 
canonice  retinebant  (4). 

SUMMAR1UM 

1.  Causae  decreti.  —  2.  Decrelum. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei, 

ad  perpetuam  rei  memoriam. 

§  \.  Conlingit  interdum,  (juod  a  Sede 
Causae  deci eii.  Apostolica  nonnullis  in  episcopos  eleclis 

concedilur,  ut  ipsi  usque  ad  certuni 

tempus,  vel  ad  Romani  Poniificis  bene- 
placilum  voluntatis  possint  retinere  omnia 
beneficia  ecclesiastica,  quae  promolionis 

suae  tempore  obtinebant.  Huiusmodi  au- 
tem  concessionis  praelextu  plerumque 
quaeslionis  materia  suscitalur,  quibusdam 
minus  ralionabiliter  asserenlibus,  quod 
etiam  ad  illa  beneficia,  quae  lalis  eleclus 

concessionis  ipsius  tempore  minus  ca- 
nonice retinebat,  eadem  concessio  se 

extendit. 

§  2.  Nos  ilaque  ad  omnem  ambigui- 
tà lem  tollendam  tenore  praesentium  de- 

claramus,  quod  huiusmodi  concessio  ex- 
lendatur  ad  illa  dumlaxat  beneficia,  quae 
ab  electis  ipsis  canonice  obtinentur. 

(t)  Ex  Regest.  Vatic. 
Bull.  Tìom.  Voi.  III.  88 

Decrf  lum. 

IV  PP. 

Nulli  ergo  omnino  hominurn  etc. 
Datum  apud  Urbemveterem  quinto 

idus  iulii,  ponlifìcatus  nostri  anno  se- 
cundo. 

Dat.  die  11  iulii  1263,  pontif.  anno  ir. 
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XII. 

Civilas  Iìecanalen.  Romanac  Ecclesiae  re- 

bellis  episcopali  dignilale  privatili'  (I). 

SUMMARIUM 

1.  Recanatenses  cum  Ecclesiae  lioslibus 
iuncti.  —  Conlra  Marchiani  Anconitanam 

conspirant.  —  Monili  saepius  ut  resipi- 
scerent,  —  2.  Monila  spernunt.  —  Digtii- 
tate  episcopali  privantur. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  ad  cer* 
titudinem  praesentium,  et  memoriam  futu- 
rorum. 

S  1.  Cives  Recanatenses  antiquae  de-  Recaiwienses ..     .      .  p  ,  •  ir»  rum  Ecclesiae 
voiionis  el  fidei  quanti  ad  nomanam  p,e-  hosubui  iunciu 
rere  consueverunt  Ecclosiam,  prorsus 
obliti,  el  favorabilium  graliarum,  quihus 
Sedes  Apostolica  eos  oorumque  lerram, 
erigendo  inibì  Ecclesiain  cathedraleni,  ac 
decorando  lerram  ipsam  episcopalis  titolo 

dignitalis,  mullipliciter  honoravit,  imme- 
mores  el  ingrati,  conlra  nos  el  eamdem 
Ecelesiam  calcaneo  rebellionis  erecto,  sic 

eiusdem  Ecclesiae  persequtoribus  perti- 
naciter  in  ipsius  Ecclesiae  dispendium 

adhaeserunt,  sicque  palenter  el  ferventer 

cum  eisdem  persequtoribus  in  nocumen- 
lum  (ìdelium  ipsius  Ecclesiae  de  Anco- 

nitana -Marchia  conspirarunt  :  quod   ad  ponlra  5i,,r" ce      \       t  •  .•  chiarii  Anconi- ollendenduni  in  ìllis  nos  et  praedictam  lanam  con?Pi- 

Ecclesiam  sua  principaliler  et  lotaliler ran1, 
studia  convertcntes,  quanlumcumque  ad 
eos  clamaverimus,  ut  conversi  ab  erroris 

invio,  quo  damnab  liter  cum  persequto- 
ribus ipsis  incedunt,  ad  dulces  et  suaves 

ipsius  Ecclesiae  reverterenlur  amplexus, 
noluerunt  haclenus  vocem  nostrae  piae 

revocationis  audire,  sed  ad  gravioris  exa- 
geraiionem  ofTensac,  adversariis  ipsius 

(I)  Ex  Regest.  Valic. 
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Ecclesiae  maiora  semper  coniinuaveruni 

et  continuani  incrementa  favoris,  qui  eo- 
rum  tclis  armati,  forlius  et  crudelius  ad 

totius  depressionem  insilinnt  regionis.  Et 
licei,  corum  culpis  exigenlibus,  digne  ac 

dure  poluissemus  ab  olim  procedere  con- 
tro ipsos;  volenles  tamen  misericordiler 

experiri,  utrum  in  eisdem  civibus  scin- 
lilla  devoiionis  aliqua  remansisset,  quac 

alubribus  excitata  monitis,  io  debiiae  re- 

.- urgerci  charitatis  arciorem,  illortimque 
«orda,  ex  rebellionis  iam  tepefacla  rigore, 

ii  vigorem  pristinum  et  amorem  Eccle- 
siae praedclac  rcducercl;  cives  ipsos 

Nonni  sacpìui  per  dilectum  lìlium  Mahfredum  Veronen- 

"e„i;rM,pisce"sem   electum  capitaneum  et  rectorem 
praedictae  Marcliiac  ac  ducalus  Spoletan. 

sub  certa  l'orma  moueri,  ut  infra  quin- 
decim  dies  post  moniiioncm  huiusmodi, 

relictis  eisdem  pcrsequioi  ibus,  praecis^ 
ad  nostra   et  ipsius  Ecclesiae  mandala 

redirent,  eisque  praedici  fecimus  et  etiam 

comminali,  quod,  si  infra  huiusmodi  ler- 
minum,  lalibus   monitis  non  parcrent, 
ìios   ex    lune   c  vitalem  Recanalensem 

episcopali  dignilate,  qua  iidem  propter 

ipsorum  inlìdelilalem,  et  alias  etiam  ve- 
rsi rabilem  fratrem  nostrum  Recanalensem 

episcopum  babendo  contemplili,  reddebant 

penilus  se  indignos,  apostolica  auclori- 
laJe  privare,  ci  alias  contea  ipsos  et 

eamdcm  civiialem  dure  ac  aspere,  spiri- 
liialiler  et  tcmporaliter,  jirout  videremus 

expediens,  procedere  curaremus. 
5j  2.  Sed  dieti  cives  Recanatenscs , 

."-quia  corum  menlcs  adco  sunt  ad  rehel- 
lionis pertinacia!!)  induralae,  quod  nullius 

possunt  superinfusione  olei  quomodolibet 

emolliri,  huiusmodi  monitis  et  comnii- 
nalionibus  vilipensis,  infra  praedictum 
terminum,  et  etiam  posti  ermiuum  ipsum, 

jior  qualuor  mensium  spalium  expeciati, 
redire  ad  mandatimi  nostrum  et  ipsius 
Ecclesiae  non  curarmi!,  imo  Ecclesiali) 

ipsam  in  suis  Gdelibus  durine  vexare 
nostmodora  praesumpserunt.  Proplei  quod 
ìios  non  vaìenlea  mlerius  absque  gravi 

<J 1 1 1  isti  offensa  eorum  iniquitates  et  iofi* 
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delitales  amplius  lolerare,  ac  considerali-  Diguiwe  epi- 

les,  quod  ferro  scindenda  sunt  vulnera,  uw.P*  pma*" quae  fomenlorum  non  recipiuut  medici- 
nani,  praediclam  civiialem  Recanalensem, 
de  fralrum  noslrorum  Consilio,  episcopali 

dignilate  perpetuo  sine  aliqua  spe  resti- 
tuì iunis  apostolica  auctori'.ale  privamus: 

statueutes,  ul  nullis  unquam  futuris  tem- 
poribus eivitas  eadem  ad  huiusmodi  epi- 

scnpalcm  dignilalem  valeat  reassumi. 
Nulli  ergo  ninnino  hominum  eie. 

Datura  apud  Urbemvelerem  sexlo  ka- 
lendas  augusti,  ponlificatus  nostri  anno 
secundo. 

Dat.  die  27  iulii  1203,  ponlif.  anno  a. 

XIII. 

Dif/ìnitìo  conlroversiae  inter  lìiccardum  co- 
mitem  Comibiac  (1),  et  Castellae  ac  Le- 

gioni*, regem,  ul  ukrque  denominenir  in 
Romanorum  regem  elcctus  (2). 

SUM.MAMUM 

1.  Causae  ferendae  definitionis.  —  Argu- 
nienla  prò  Iliccardo  Auglo,  ut  eleclus  Ko- 
manoruin  rex  nuncupelur.  —  2.  Quid  Al- 
plionso  regi  obieclum.  —  3.  Contraria  prò 
Alphonso  argumenta.  —  Corniti  obietta. 
—  5.  Definii  Ponlifex  ulruinque  elecli  Ro- 

manorum regis  lilulo  ilecoraiulum. 

Urbanus  cpiscopus  ssrvus  servoruai  Dei. 

Dif/inilio  inter  fralres  super  nominalionc 
declorimi  in  imperatorem. 

§  1.  Ordinalo  nuper  imperii  negotio,  c&nue  fercn- 

proul,  considerai. s  diligenter  peiilion.hus  ,l'ed'''1"'tl""i' partium  vestrisque  consiliis,  credi  dimus 
expedire,  dubiiatio  incidi t,  quo  tilulo 
Uterque  ad  idem  iniperium  electorum  in 
noslris  litteris  sii  censendus.  Pro  parie 

siquidem  dilecii  filli  magnifici  viri  Rie-  Argiiinvnl.i  prò 

cardi  comiiis  Corrubiae  dicebalur  ipsum  JJ"*?0,,,^ 
in  eisdem  litteris  in  Romanorum  regem  Romanorum  rei 

eleclum  et  coronatum  nominali  debere,
  "UUCU|"  "r' 

cum  per  felicis  recordalionis  Mexamlrum 

Papam  praedecessorem,  el  a  nobis  etiam 

(1)  Leg.  CornubUu  liic  et  passim  in  Bulla. 
(2)  Ex  Rcgest.  Vatic. 
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in  quibusdam  nostris  litteris  ad  ipsum, 

licei  super  alio  directis  negotio,  sic  ex- 
tilerit  nominalus;  sicque  cnm  iam  sit  in 
possessione,  vel  quasi  huiusmodi  (ituli, 
non  potest  de  caelero  ei  tal is  titulus  sine 

iniuria  delrahi ,  nec  est  aliqualenus  de- 
Iraliendus,  pracserlim  cnm  nonnulli  ex 

vobis  tempore  praedecessoris  eiusdem,  su- 
per hoc  deliberatione  praeliabila,  ipsum 

laliter  nominaveriut. 

G90     Ab,  C.  !; 

Quid  Alphonso 
resi  obieclum. 

§  2.  diarissimo  aulem  in  Cliristo  fil'o 
nostro  regi  Castellae  illustri  prò  eo  non 
deberi  lalis  titulus  videbatur,  quia  idem 

rex,  nec  quoad  liunc  titulum,  cum  nun- 

qnam  per  Papales  litteras  tali'er  intitu— 
latus  extiterit,  nec  quoad  alia  fuit  in  al i — 

cj uo  possessionem,  vel  quasi  regni  Ala- 
maniae  assequtus,  nec  debei  status  pen- 
deniis  negotii  cum  alterulrius  partis  prae- 
iudicio  immutari. 

§  o.  Pro  memorato  vero  rege  Castel- 
ixhiraria  prò  |ae  su»gerebalur  e  contra,  nullo  modo Aluiionso  arsa-         •■•  i 
meni»:  corniti  memorato,  secl  ipsi  regi  regni 

Alamaniae  titulum  adscribendum ,  cum 

plures  de  principibus  electoribus  vota  sua 
direxerint  in  regem  er.mdem,  et  ipsum 

ad  praedicta  regnum  et  imperium  legiti- 
nie  duxerinl  eligendum.  Praefalo  vero 
corniti,  nec  per  electionem,  quae  de  ipso 
facta  dicitur,  curii  nulla  fuerit  in  regno 
et  imperio  supradictis,  nec  per  superius 
;dleg;ita  prò  ipso  in  regio  titulo  sii  ius 
aliquod  acquisitimi.  Litterae  namque  dicti 
praedecessoris,  nullum  sibi  quoad  regium 
titulum  ius  dederunì,  cum  sint  litterae 

placentia  quaedam,  ne  dicamus  adulatoria, 
non  difìinitionem  aliquam  continenles, 

quod  eliam  ex  eo  appaici,  quia  licet  su- 
per hoc  per  ipsum  praedecessorem  et 

Iratres  suos  fuerit  interdum  deliheratio 

libila,  numquam  lumen  fuil  aliquid  dif- 
Imitum,  et  ideo  non  est  verisimile,  quod 
per  diclas  litteras  volueril  super  eodem 
aliquid  diffinire;  unde  per  easdem  litte- 

ras nulla  necessitas  nohis  indicilur  ob- 

serxandi,  quod  contine! ur  in  eis,  vel  ip- 
sius  piaedecessoris  in  hoc  vestigiis  inhae- 

Coirili  obiccla. 

rendi.  N**c  litterae  nostrae  si  eliam. 

ut 

dicitar,  proccsserunt ,  ad  id  aliquid  ope- 
raniur,  tum  quia  non  super  imperii  ne- 

golio,  sed  super  quadam  pecuniae  quan- 
titate,  quae  ab  ipso  cornile  venerabili  fra- 

tri  nostro  Porluen.  episcopo  debi'a  di- 
cebatur,  confectae  dicantur,  propler  quod 

super  alio  (idem  non  faciunt,  nec  ius 
tribuunt,  sicut  per  instrumentum  super 
alio  confeclum,  in  quo  vir  et  mulier  se 
coniuges  nomina nt ,  matrimonium  non 

probatur,  tum  quia  si  dala  earumdem  lil- 
terarum,  si  forsan  appareant,  attendatur, 

aperte  liquebit,  quod  eo  tempore  transie- 
runt,  quando  nos,  qui  non  fueramus  de 
collegio  cardiualium ,  super  huiusmodi 
negotio  non  eramus,  nec  esse  poieramus 
instructi:  cardinalium  eliam  quorumdam 

litterae,  per  quas  ipsi  corniti  sub  regio 
nomine  scriptum  fuisse  dicitur,  nequa- 
quam  in  hoc  suffragari  videntur  eidem, 

cum  non  fuerint,  habita  communi  delibe- 

ratione, nec  de  omnium  consensu,  cou- 
ccssae.  Quod  eliam  ex  eo  apparet,  quo! 

non  omnium  cardinalium,  sed  aliquorum 
taniummodo  sigilla  eisdem  litteris  fuisse 
dicunlur  appensa. 

§  4.  Cum  igilur  ex  praedictis  praede- 
cessoris nostris  vel  cardinalium  litteris 

nullum  sit  dicto  cornili  circa  titulum,  de 

quo  agitar,  ius  vel  possessio  acquisita , 

nulla  dici  posset  iniuria,  vel  delract'o 
fieri,  si  de  caelero  in  litteris  dirigendis 
ad  eum  idem  titulus  minime  ponerelur; 

nec  status  inslantis  negotii  censeri  pos- 

set in  ipsius  comitis  praeiudicium  immu- 
tari, si  praedicto  regi,  qui,  sicut  prae- 

dicilur,  proj)ter  electorum  pluralilatem 
potior  allegatur  in  iure,  adderelur  clecli 
titulus,  cum  rei  veniate  concurrens,  sed 

allegatio  immutìtionis  huiusmodi  eidem 
corniti  potius  eflìcaciier  videlur  obstare, 

prò  eo,  quod  adscriptio  tituli  quam  per 
litteras  dicti  praedecessoris  nostri  el  car- 

dinalium sibi  faclam  allegai  pendente 
negotio  non  cognitionalitcr,  nec  partibus 
constilutis  cominus  facta  fuit. 

§  o.  Nos  itaque  iis  el  aliis,  quae  circa  Definii  Pomi- 

haec  movcri  uoterant,  piene  discu^sis;  r"  ulrum?u» 
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j£?4ìB"£  ?u,lilis  q,,0(l»e  yestris  consiliis;  ut  lignum 
dccoraudum.  in  medio  Paradisi  positura  veraciter  prae- 

sonicmus,  medium  docrevimus  eligen- 
dnm,  noe  subinclinai i  ad  dexleram  vel 
sinistrarti.  Et  ideo  cum  lam  memoralus 

comes,  quam  praéfatus  rcx  electi  fuerint, 
nos  veritalem  sequentes,  sine  altero  tri  us 

parlis  praeiudicio  utrumque  ipsoram  de- 
crevimus  in  nostris  lilteris  nominandum 

in  Romaneruni  regem  elecium. 
Dal  uni  apud  Urbemvelerem ,  sepiinio 

idns  augusti,  ponlificatns  noslri  anno  se- 
condo. 

Dat.  die  7  augusti  1263,  pontif.  anno  li. 

XIV. 

Apprabatio  loci  sepullurae  in  insula  Ca- 
diceli, a  Castellai  et  Legioni*  rege  prò 

sui  corporis  condendis  reliquiis  electi, 

quae  insula  episcopali  oruatur  digni- 
tate  (1). 

SUMMARIUM 

1.  Exordium  —  Aiphonsus  Caslellae  rex  de 
religione  oplime  meritus.  —  2.  Sepul- 
clirum  eligit  in  insula  Gadicensi; —  Ur- 
bauus  episcop;di  eam  ornai  dignitate.  — 
3.  Confinnat  quoque  regiam  de  sepultura 

disppsilionem.  —  Clausulae. 

Uibanns  episcopus  servus  servornm  Dei,  Caris- 
simo in  Christo  Alio  regi  Castellae  et  Legio- 

r.is  illustri,  salutem  et  apostolicam  benedi' 
ctionem. 

§  1 .  Excelsum  fecit  in  lerris,  qui  ha- 
Eiordium.  bttat  in  allissimis  Deus  prò  co  potissime 

regnum  tuum  ipsius  lermiuos  dilatando 
magnifico,  (pioti  regia  CcUitudo  suam,  ab 

Ipso  qui  oam  sibi  trihuil,  potenliam,  gra- 
titudine debita  recognosccns,  non  ad  op- 

pressionom  Bdelium,  sod  propagalionera 
Aipbouu  e»-         (>,  divini  cultuni  nominis  por  po- «Irllae  rei  do  .....  „  ,  ,.    1  1 

religione  opti-  pllloi  UHI  III  II  II I  pi  ical  lOlieill  II  li  CM 1 1 1  111  3UgU- 
n;f  n,cr"ur    mentami  um  adversus  nationea  oxtoras  iu- 

gitcr  ei  peri  tur.  Ex  hoc  oamque  ij>sc 

(i)  Ex  UcgCbt.  Valic. 

An  U  1-265 Deus,  tani  progenilores  tuos,  quam  et 

luara  magnificeutiam  exuliationis  et  lae-  « 
litiae  oloo  prae  partieipibus  tuis  ungeus, 
tibi  nomen  fecit  grande  supra  nouioti 

magnorum,  qui  suni  in  terra,  libi  et  (li- 
eto regno  in  rore  coeli  et  teme  pingue- 
dine uberrime  benedizione  impejisa:  pro- 

pler  <]uod  Romana  Ecclesia  maler  tua 
super  le  libo  benediclo  et  cbrislianissimo 

principe  iocundalur  et  gaudet,  ac  preces 
ad  Deum  fundit  assiduas,  ut  ab  omni  le 
adversilate  custodiens  concedat,  quod  per 

regnum  temporale,  quod  obtines,  felici 
commercio  tibi  pateat  expeditius  irausilus 
ad  aeternum. 

§  2.  Et  quidem  plura  sunt  et  maxima,  SepniehnnB «- 

quae  de  regalia  excellenliae  virluosis  et  Gadiceusi:1""1* streouis  actibus  recenseri  possunt;  sed 

admiraodum  nostris  nuper  venit  insinua- 
lione  regia  sensi  bus,  et  slupendum  pro- 

posilum,  (jiiod  de  regalis  corporis  scpul- 
lura  non  a  suggestione  bumana ,  seti  a 
spirili!  Domini  concepisti,  per  quod  liquido 

datur  intolligi ,  quod  prò  fide  dilatanda 
catbolica  ei  fidelium  robore  decerla  re  cu- 

pias  etiam  rebus  bumanis  exemplus,  ut 

quod  vivens  regium  corpus  nominili  ef- 
ficere  potuii  efficaciter,  exanime  in  luae 
salutis  compendium  proseqnatur.  Nani 
cum  insula  Gadicen.  in  qua,  ul  asserilur, 

est  maris  portus  accommodus  et  trauquillus 

propter  Mediterranei  slructuram,  maris 
Africae  sii  infesta  plurìmum,  et  ad  eius 

conquisìtionem  ianua  possit  esse  fidelibus, 

si  super  exerescentibus  ebristianis  incolis 

repleatur;  tu  id  lamquam  Gdelissimus 
princeps  allendens  prudenler,  ut  tua  darà 

memoria,  postquam  in  Domino  requieve- 
ris,  reg<*s,  qui  libi  successerint,  ad  ipsius 
loci  custodiani  et  augumenlum  auimel  et 

inducat,  ac  propter  hoc  fideles  popoli  li- 
benlius  inibì  eligant  iucolatum,  apud  ec- 

clesiali! Sunclae  Crucis,  quam  in  ipsa  Urbinoi  t*i< 

insula  loco  (lieto  Calrz,  ut  taceamns  de  it^diiullìrt!*" 
lulciendis  nùnc  per  te  lierculeis  aedili- 
ciis  et  moenibus  reslaurandis  antiqui* 

miro  facis  opere  fabi  icari,  <|iiani  nos  ad 

inn  n  instanliam  per  nostr.is  lillcras  PoQ« 
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t i ficai is  Calhedrae  ùlulo  decorari  manda- 

nuis,  elegisli  deliberationc  pia  et  provida 
sepulturam,  a  nobis  suppliciler  poslulans, 
ni  quod  a  te  do  sepuliura  buiusmodi  prò 

(idei,  fideliumque  favore  factum  est,  apo- 
stoliche acceptaiionis  robore  munientes 

id  adimpleri  dislrictius  mandaremus: 
§  3.  Nos  itaque,  cum  nullus  ibi  de 

Confìrn„n  quo- tuis  maioribus,  cuius  ad  id  affectione nue  regiam  de       ,      .      *      .  ■  ..... 
sppuiiura  dis- trahans,  luerit  tumululus,  vensimili  con- 
pukitiouem.  ìeelura  (enentes,  quod  baec  laudabilis  et 

accepta  Deo,  ut  credimus,  disposilio  re- 
giac  sepullurae  de  fidei  et  charitalis  fer- 

vore tantum  processil,  (uis  postulationi- 
bus  annuendo,  eam  gratam  et  acceplam 

babemus,  auctoi itale  praesentium  univer- 
sis  clericis  el  laicis,  quoruni  inlererit,  sub 

poena  excommunicationis  dislrictius  in- 
iungenics,  ut  te  circa  sepulturam  ipsam 

in  disposilione  buiusmodi  finaliter  per- 
durante, cum  de  bac  luce  Deo  vocanle 

migraveris,  corpus  tuuni  bonorilìce  in 
dicla  ecclesia  Sanclae  Crucis,  quanlum 

in  ipsis  fuerit,  faciant  sepeliri,  nec  ali- 
qualenus  super  boc  venire  praesumant 
conica  regia m  volunialem. 
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CUusuliC. 
Nulli  ergo  omnino  bominum  1  iccnl 

banc  paginam  noslrae  acceplalionis  el 
mandali  mfringere,  vel  ei  ausu  temera- 

rio conlraire.  Si  quis  eie. 
Dalum  apud  Urbemvelerem  duodecimo 

kalendas  seplembris,  ponlificalus  nostri 
anno  secondo. 

Dai.  die  21  augusti  12G3,  ponlif.  anno  n. 

XV. 

Quod  ecclesiastici  in  causis,  quae  ad  Fo- 
rum ecclesiasticum  perlinent,  ad  saecu- 

lare  iudicium  ab  aliis  non  Irahanlur  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  1.  Causae  saneiencli  decreti. 
—  2.  Decrei uin. 

(I)  Ex  Regest.  Vatic.  —  Ecclesiaslicis,  ne  se  ad 
saecularia  iudicia  Irahanl,  inlerdiclum  ab  eodem 
Urbano  vidimus,  Conslit.  x. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bilibus  fratribus  archiepiscopi*  et  episcopis, 

ac  dilectis  filiis  abbatibus,  prioribus,  deca- 

nis,  arebidiaconis,  et  aliis  Ecclesiarum  prae- 
latis,  seu  rectoribus,  ac  universis  clericis  per 
Hiberniam  constitutis,  salutem  et  apostolica]*? 
benedictionem. 

Provisionis  noslrae.  provenire  debel  au-  Eiordium. 
xilio,  ul  liberlas  ecclesiastica  semper  in 
melius  Deo  favente  proficiat,  el  si  quid 

obslare  dignoscilur,  per  nos  sollicite  cor- 

rigatur. 
§  1.  Sane  mirantes  saepe  audivimus  Causae  san- 

el  referimus  conturbati ,  quod  nonnulli C10ndi  dec'etl 
vestrum  liberlatem  ipsam,  quam  debe- 
rent  assidue  cum  omni  diligenza  promo- 

vere, novis  adinvenlionibus  conculcare 

gesliunt,  et  alias  deprimere  nequiter  non 
verentnr,  dum  alter  alium  super  decimis, 
lestamenlis,  ac  rebus  aliis  et  actionibus 

personalibus,  quae  ad  Forum  ecclesiasti- 
cum dumlaxat  perlinenl,  relieto  eccle- 

siastico, iudices  in  Foro  saeculari  con- 
venire praesumil;  et,  si  quando  inler 

aliquos  veslrum  causa  specians  ad  eum- 
dem  Forum  ecclesiasticum  coram  dele- 

gatis  Aposiolicae  Sedis  vel  locorum  or- 
dinariis  agiiatur,  reus  malitiose  procurai 

eisdem  delegatis  aut  ordinariis  inbibilio- 

nem  regiam,  dirigi  ne  in  causa,  quae  co- 
rani eis  pendere  dignoscilur,  ullerius  pro- 

cedatur,  actore  qnandoque  coaclo  propler 
boc  suo  i uri  cedere,  vel  ad  forum  non 
debilum  declinare. 

§  2.  Quia  vero  tanlae  temerilatis  ex-  Decreti*, 
cessui  per  Ajsostolicae  Sedis  provideniiam 
decel  modis  omnibus  obviare,  universi- 

tali  vestrae  auctoritale  apostolica  d istri- 
ci i  n  s  inbibemus,  quatenus  a  praemissis, 

el  aliis,  quae  praedictae  repugnant  privi- 

legio liberlalis  vel  impediunt  elì'ectum  iu- slitiae,  penilus  desisialis;  quinimo  circa 

defensionem  et  promoiionem  libertalis 

eiu^dem  ita,  menle  vigili  el  constanti 

animo,  desudetis,  quod  exinde  vobis  prae- 
mium  divinae  gratiae  ac  nostri  favoris 

augumentum  digne  valeat  provenire;  alias 
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autom  ommittore  nullo  moilo  poterimus, 

quia  per  disciplinam  rigidam  et  perso- 
nis  meluendam  improvidis  ostendamus, 

quod  illos  cor  nostrum  pupugisse  duris 
:  rbitramur  aculeis,  qui  iustitiae  vigorem 

impellimi!,  voi  saopedictae  robur  nituntur 
elidere  libertaria. 

Datum  a|)ud  Urbemveterem  kalendis 
decembris,  pontificalus  nostri  anno  tertio. 
Dal.  die  1  decembris  1203,  pontif.  anno  ni. 

XVI. 

Quod  castra,  fenda,  terrai  ci  alia  in 

Campania  et  Maritima  consistenza  non- 
imi  personis  de  eisdem  provinciis  orimi- 
dis  vendi,  donati  seu  infeudali  pos- 
sint  (1). 

SUMMARIUM 

1.  Poenne  contra  huic  statuto  inobedieutes. 
—  2.  lrritatio  contractuum  contra  liane 

legem  factorum. 

Urbanus  episcopus  -servus  servorum  Dei, 
ad  futuram  rei  memoriam. 

§  I .  Romanae  Ecclesiae,  cuius  regimini 
Pocnae  contra  |jcet  jmmeriti auclorc Domino  praesidemus, buie  statuto  in-  .  .  1 

oiiedicnics.     indemmlatibus  praecavere,  ac  prospero 

ei  traoqoillo  provinciae  Campaniae  Ma- 
rilimaequc  statili  apostolica  sollicitudine 
providere  volentes,  uuiversis  baronibus  , 
mililibus,  civibus  et  generaliter  omnibus 
utriusque  sexus  Campaniae  et  Mari  lima  e 

praedictarum:  unicuique  baroni  et  baro- 
nissae  sub  mille;  militi  vero  et  roulieri 

do  militari  genere  prodeunli,  sub  quin- 
gentarum;  singulis  aulem  civibus  et  aliis 

i|uibuscumque  utriusque  sexus  sub  tre- 
renlarum  librarum  provimen.  poeuis,  au- 

' oii iato  apostolica  districtius  inbibemus, 

■  castra,  l'ernia,  liomines,  vassallos,  ter- 
as,  domos,  vineas  aut  possessiones  alias 

cu  alia  quaecumque  bona  immobilia  scu 

uà  ipsorum  in  partibus  earumdem  Cam- 
paniae vel  Marilimao  consistoutia  ,  alieni 

(t)  Ex  Regett.  Vatic. 

vel  aliquibus  ecclesiasticis  saecularibusve 
personis  cuiuscumque  status,  digoitatis, 
ordinisvel  conditionis  existant,  quae  non 
sint  de  eisdem  (Campania  vel  Maritima  , 
et  exinde  oriundae,  et  quae  etiam  non 
sint  de  foro  rectoris  eiusdem  provinciae, 

vendere,  distrabere,  donare,  permutare, 
locare,  aut  ad  censum  vel  empbvteusim 

dare,  aut  alio  quocumque  modo  vel  ti- 
tulo  alienare  praesumant. 

§  2.  Nos  enim  ex  tnne  omnem  con- 

tractum,  si  quem  contra  buiusmodi  no- 

stram  inhibitionem  fieri  vel  celebrar*!  con- 
tigerit,  irritum  pcnilus,  vacuum  decer- 
nimus  et  inanem,  ac  nullius  prorsus  exi- 
stere  fìrmitatis. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  eie. 
Datum  apud  Urbemveterem  quarto  idus 

decembris,  pontifieatus  nostri  anno  tertio. 

Dal.  die  10  decembris  1203,  pontif.  anno  hi. 

Irrltatlo  con- tracliiiim  COUli  i 

hanc  le^eni  '  - CtOl'UDI. 

XVII. 

Privala  Recanatensi  civiiate  episcopali  di- 

gnitate,  Auximanae  restituitili-  cum  om- nibus iuribus  eie.  (1  ). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Auximani  episcopalu  privali 
proplcr  rebcllionem  ;  et  dignitas  Rccana- 
tensibus  data.  —  Auximanorum  poenilen- 
tia  ci  emenda tio.  —  Itecaiiatensium  iu- 

gralitudo.  —  Dempta  itaque  iis,  ea  dignitas 
Auximanis  restituì  tur,  —  Dalusque  eisdem 
Benvenutiis  episcopus.  —  Obedienlia  ei 

praestanda. 
Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  clero  civitatis  et  dioecesis  Auximanae, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Recti  staterà  iudicii  aequo  lune  exa- 
mine  lemperatur,  cimi  digna  virtutibùs 

(l)  Ex  Bollund.  Hartii,  toni,  in,  pag.  393.  — 
Auzimanam  civitatem,  episcopali  privatam  digni- 
lale,  Ilumanalensi episcopo  addixil  Innoccntius  IV, 
Constil.  xv,  pag.  330.  Recanalensibus  vero  adem- 
plam  dignitaten  camrlcm  ab  Urbano  legimus  su 
perius  Constil.  mini.  \m,  wz.  697. 

lÀorilium, 
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Auxtmani  epi- 
scopi) tu  privali 

proplet  rebel- 
lionem;  et  di- 
gnilas  Itec.ma- tensibus  data. 

Auxinianontm 
poenitentia  el 
emendati  j 

Becanatensium 
lagratitudo. 

praemia,  et  congrua  viiiis  stipendia  re- 
compensatrsic  enim  quibusqne  quod  suum 
est  ex  ordine  reddente  iuslitia,  obsequiis 
videlicet  gialiam,  et  iniuriis  talionem,  ad 
benemerendum  lentos  movent  exempla 
mercedum,  et  in  delieta  pronos  interdum 
a!)  incentivo  pravae  aemulalionis  metus 
cohibet  uliionis. 

Olim  siquidern  erga  cives  Auximanos 
et  incolas  castri  Recanatensis,  Huma- 

natensis  dioecesis,  Apostolica  Sctles  eo- 
rum  niaier,  huiusmodi  utens  iudicii  ae- 
qnilate,  quia  iidem  cives  in  devotionis 

et  rebellionis  assumpserant  spiritimi  con- 
Ira  illam,  civitatem  eorum  episcopali  di- 

gnitale  privavit,  ac  eam  cum  tota  dioe- 
cesi  sua  ad  caslrum  praediclum,  cuius 
tunc  incolae  diclae  Sedis  erant  devoti, 

translulit  civitatem  ipsam,  et  Ecclesiarn 

Auximanam  venerabili  fralri  nostro  epi- 
scopo el  Ecclesiae  Hiimanatensi  in  re- 

compensaiionem  dicli  castri,  quod  Hu- 
manatensis  dioecesis  tunc  eral,  in  spiri— 
t un I i bus  subrniltendo. 

Porro  praedicti  cives  Auximani  in  de- 
votionis et  rebellionis  huiusmodi  notam, 

per  humilem,  promptam  et  devotam  obe- 
dientiam,  ac  multa  grataque  ohscquia  mo- 
dcrnis  temporibus  expiarunl.  Nani  prò 
luendis  ciusdem  Sedis  iuribus  et  honore, 

et  palriae  liberiate  pugnantes,  gravia  re- 
rum damna,  et  personarum  stistinuere 

pericola,  el  quasi  quotidie  sustinent,  il- 
lata eis  ab  ipsius  Sedis  perseculoribus, 

el  lìliis  indevolis;  ti i ci i  vero  Recanatensis 

castri  incolae  in  scnsum  dati  reprobum  , 
Dei  et  eiusdem  Sedis  reverentia  et  ti- 

more postposilis,  et  ad  rebellionis  super- 
Jiiam  spiriti!  aftirmalo,  persecutori  Sedis 
eiusdem,  reverentia  et  timore  post posit is , 
et  ad  rebellionis  super  spiritu  aflirmato, 
persecutori  Sedis  eiusdem  con  tra  eam, 
ipsiusque  fideles  damnabililer  adhaerere 

praesumunt:  propterea  tamquam  accepti 
a  praefala  Sede  beneficii  immemores.  et 
ingrati,  reddiderunt  facla  sibi  huiusmodi 
gratia  se  indignos,  meriloque  privandos. 
Id   itaque  nos  et  fralres  nostri  provide 

l'.iman  s  re- 
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atlendenles,  et  considcrantes  prudenter,  Dempta  iiaque •  »  i  '     ■•  i    iis  ea  disnilas 
quod  lavorem  devotio  promerelur,  quod- A,r. 

que  urgendi  snnt  impugnatores  Ecclesiae  Biuaìtor, 
condignae  punitionis  aculeo,  ut  si  existat 
possibile,  a  sua  resiliant  pravitate,  atque 
ad  studium  devotionis  debrtae  ,  vitaeque 

laudabilis  se  convertant,  praedictum  ca- 
slrum et  ipsius  homines,  propler  inde- 

votionem  et  in^ratiludinem  eoiumdem 

perpetuo  de   i|>sorum  fratruni Consilio 

et  apostoliche  plenitudine  poleslatis  supra 
dieta  episcopali  dignitate  privavimtis  , 

eamque  digniiatem,  non  obstantibus  pri- 
vatone ac  submissione  praemissis,  civi- 

tati  eidem  plenarie,  diciaeqne  Auxima'iae 
Ecclesiae  integre,  praedictorum  cìvium 
exigentibus  meritis,  restituimus ,  prosit 

eas  habuerunt  ab  antiquo,  civitatem  ip- 
sam,  el  habitalores  eius,  et  praedidam 
Auximanam  Ecclesiam  ab  omni  i u risei i- 

ctione  episcopi  el  Ecclesiae  Humanatensis 

penitus  eximendo. 
Caeterum  volentes  regimen  Ecclesiae  D«iosqu«  ei*- 

Auximanae  tali  per  apostolicam  provi-  l^epucopus!" 
dentiam  commini  personae,  quae  tanto 
congrueret  oneri  et  houòri,  dilectum  filium 
Benvenutum,  Àuximanum  electum,  lune 
capellanum  nostrum  et  archidiaconum 
Anconilaiìum,  moribusel  vita  conspicuum, 
1  i nera  1  i  scientia  praedilum,  in  spiritualibus 

providum  el  in  lemporalibus  circumspe- 
clum,  virum  ulique  secondimi  cor  nostrum, 

ipsi  Auximanae  Ecclesiae  de  praedicto- 
rum fratrum  no>lrorum  consenso  in  cpi- 

scopum  praeficimus  et  paslorem ,  firmam 
spem  lìduciamque  tenentes,  quod  per 
suam  industriam  ,  divina  praeccdenie 
gratia  el  favore  apostolico  subscquenle, 
commissa  sibi  saepedicta  Auximana  Ec- 

clesia spiritualibus  et  lemporalibus  profì- 
cere  incrementis,  et  memorata  civitas  in 

stalu  reformari  prospero,  et  in  devoiionc 
ac  (idelitate  diclae  Sedis  valeal  roborari. 

Quocirca  universilatem  vestram  mone-  Obedieoiu 

mus  et  horlamur  aliente,  per  apostolica  p'*esUnda vobis  scripta  mandantes,  quatenus  eum- 
dem  electum,  tamquam  palrem   et  pa- 
storem  animarum  vestrarum   devote  su- 
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scipientes,  obedientiam  sibi  et  reveren- 
liani  debitam  impendatis,  ipsius  saluta- 
ribus  moDitis  ei  mandatis  humihier  in- 

tendendo  ;  alioquin  sentenliam,  quam 
idem  rite  lulerit  in  rebelles,  ratam  ha- 
bebimus  et  faciemus  auctore  Domino  ad 

salisfactionem  condignam  observari. 
Datum  apud  Urbem  Veterem  tertio 

idus  martii  ,  pontifìcatus  nostri  anno 
tertio. 

Dal.  die  13  martii  1204,  ponlif.  anno  in. 

XVIII. 

Condemnanlur  omnia  statuto,  et  conspi- 
raliones a  magnalibus  regni  Angliae 

Oxoniae  faclae  (1). 

SUMMARIUM 

l'rbani  de  regni  Angliae  tra nqu illitate  solli- 
ciludo.  —  Statuta  nonnulla  Oxonii  con  tra 

eam  facta  a  magnalibus,  —  Irritata  ab 
Urbano.  —  llaec  irritalio  per  delegai,  apo- 
slol.  publicanda.  —  Obslanlium  derogatio. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene* 

rabili  fratri  (Bonifacio)  archiepiscopo  Can- 
tuarien.  et  dilecto  filio ...  abbati  S.  Dionysii 
in  Francia  Parisien.  dioecesis,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Cliarissimum  in  Chrislo  filium  nostrum 

urbani  de  regni  (Ihnricum)  regem   Anglorum  il  I  ti  st  rem , 

3'ute  lom-ét  rcgnum  eius,  quod  beo  et  ApostO- 
ciiudo.        |jcae  ge(]',  multa  forc  diguoscitur  sub- 

icctione  dcvolum,  necnon  incolas  ipsius 

regni  tamquam  diclae  Sedis  lìlios  spc- 

ciales  paternae  dilectionis  brachiis  am- 
pleclenies,  desideramus  eis  statimi  pro- 

curare pacificum,  ipsorumque  dispendiis 

Deo  propitio  salubrilér  obviare. 

Cum  igitur,  sicut  ad  nostrum  perve- 
sinaia  non-  nit  auditimi,  nonnulli  magnaies  el  alii nulla      Oioai  ■  ■•  •  •  ]  ' 
conira  «am  fa-  enisileni  regni  (liversas  provisiones,  ordi- 

rli a  magnali-  natioilCS,  obligalioiK'S,  COI1I 11 T;i llO 11 CS,  Col- 
ligationes  et  conspirationcs,  et  nonnulla 

(t)  IùJidil  Wilkins,  Concil.  Britan.,  toni,  i,  pag. 
7GO 

ROMANI  Al  \n,  q.  1 20'* 

statuta  ad  invicem  apud  Oxoniam  fece- 
rint,  vallanles  ea  propriis  iuramentis,  et 

diversarum  adiectione  poenarum,  nos  in- 
telligenles,  quod  ex  bis  in  eodem  regno 
gravis  extilit  turbationis  materia  susci- 

tata, quodque  dia  possimi  praediclae  Sedi 
multipliciter  generare  praeiudicium  et 
libertari  ecclesiaslicae  non  modicum  de- 

trimentum;  cupientc-s  quoque  ut  regnimi 
ipsum,  exlincto  dissensionis  el  scandali 
fomite,  in  tranquillilale  persisial,  et  pa- 
cis  aflluat  ubertale;  provisiones,  ordina- 
tiones,  statuta,  obligaiiones,  coniurationes, 
colligaliones  et  conspiraliones  buiusniodi, 

quocumque  nomine  censeantur,  de  po- 
lostalis  aposlolicae  plenitudine  cassavi-  irritai»  ab Ur- 

mus  et  irritavimus,  cassa,  et  irrita,  et  bl"'u' nullius  (ìrmilatis  exislere  nunciavimus , 

poenas  quascumque  super  hoc  adieclas, 
et  iuramenla  praeslila  relaxantes,  ac  de- 
cernentes  quoscumque  ad  observationeni 
iuramenlorum  huiusmodi  et  ad  poenas 

easdem  aliquatenus  non  teneri. 

Quocirca  discretiooi  veslrae  per  apo-  ■«««  irriiaHe 

stolica  scripla  mandamos,  qiiatenus  vos  pnLoi. c  pubil- canda. 
vel  alter  vestrum  per  vos ,  vel  ali  uni 

seu  alios,  provisiones,  ordinationes,  obli- 
gaiiones, coniurationes,  colligaliones,  con- 

spiraliones el  staiuta  huiusmodi  in  locis, 

in  quibus  expedire  viderilis,  publice  et 
solemniter  cassa  el  irrita  nunciantes,  ve- 

□erabilibus  fratribus  nostris  universis  ar- 

chiepiscopis  et  episcopis,  el  dileclis  fìliis, 
abbalibus,  priori  bus  ac  aliis  Ecclesiarum 
praelalis,  necnon  comilibus,  baronibus, 

magnatibus,  et  aliis  praedicli  regni  per- 
sonis  ccclesiaslicis  el  saecularibus  cu- 

iuscumque  dignilatis,  status,  ordinis  et 
conditionis  fuerint,  firmi  ter  praecipiatis 

ex  parie  nostra,  ut  provisiones,  ordinatio- 
nes, obligaiiones,  coniurationes,  colliga- 

liones, conspiraliones  el  stallila  prac- 
mi.ssa  prò  cassis  et  irritis  penitus  habeant, 
eis  ninilomiaus  dislriclius  inhibendo,  ne 
contra  cassaiionis  el  irrilalionis  nostrae 

tenoreni  aliquid  ancillare  praesamaot. 

Illos  auieni,  (ini  conira  cassaiioncm  .  .Obnaittam la 
irrilalionein,  seu  iiraeceoluni  ani  mliiln- 

An.  C.  iSG'i  UBBANUS 

tionem  lmiusmodi  quoraodolibet  venire 

praesumpserint,  a  tali  praesumplione  au- 
cloritate  nostra ,  appellatione  postposila  , 

compescatis,  non  obslanle  si  aliquibus  a 

Sede  Apostolica  sii  indultum,  quod  ex- 
communicari  ,  interdici  nequeant ,  aut 

suspendi,  et  indulgentia   dictae  Sedis, 

qua  illis  de  regno  Angliae  dici'ur  esse 

concessum,  ut  extra  regnum  ipsnm  vel 
citra  mare  Anglicanum  in  causam  trahi 

vel  ad  iudicium  evocari  non  possinl,  per 
lilleras  aposlolicas  non  facientes  plenam 
et  expressam,  ac  de  verbo  ad  verbum, 
de  indulto  buiusmodi  mentionem,  et  qua- 
libet  alia  indulgentia  dictae  Sedis  cuius- 

cumque  tenoris  exislat,  per  quam  man- 
dati nostri  execulio  possit  quomodolibet 

impedii  i,  et  de  qua  in  nostris  litteris 
fieri   mentio  debeat  specialis,   et  con- 
stitutione  de  duabus  dielis  edita  in  con- 

cilio generali,  et  illa,  quam  felicis  re- 
cordationis  InnocenliusP.ipa  praedecessor 
noster  edidisse  dignoscitur  de  aliquibus 
per  generalem  clausulam,   quidam  alii 
ultra  quaiuor  ad  iudicium  non  Iraliendis. 

Datum  a  pud  Ui  bem  Veterem  nono 

kalendas  aprilis,  pontitìcatus  nostri  anno 
leilio. 

Dat.  die  24  martii  1264,  pontif.  anno  hi. 

XIX. 

Inslitutìo  feslivitalis  Solidissimi  Corporis 

Chrisli  prò  feria  quinta  post  odavam 

Pentecosles  quotannis  solemniter  cele- 
brandae. 

SUMMARIUM 

Eucharistiae  sacramentum.  —  1.  Causae  in- 
stiluendae  solemnis  festivitalis.  —  2.  In- 
stitulio  festivilatis  singulis  annis  feria  v 
post  octavam  Pentecosles.  —  3.  Adhortalio 
ad  eam  devote  celebrandam.  —  4.  Indul- 

gente eam  celebranlibus. 
Bull.  Rom.  Voi.  III.  89 
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Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibusfratribus,  patriarchis,  archiepiscopis, 

episcopis,  et  aliis  Ecclesiarum  praelatis,  ad 
quos  litterao  istae  pervenerint,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Transilurus  de  hoc  mundo  ad  Pattern 

Salvator  noster  Dominus  Iesus  Christus, 

cum  lempus  suae  Passionis  inslaret,  sum- 
pta  Coena  in  memoriam  mortis  suae,  in- 
stituit  summum  et  magnificum  sui  Cor- 

poris et  Sanguinis  sacramentum,  Corpus 
in  cibum,  et  Sanguinem  in  poculum 

tribuendo.  Nam  quotiens  hunc  Panem  Euciuriitus 
manducamus  et  Calicem  bibimus,  mor- 
tem  Domini  annunciamus.  In  inslitutione 

quidem  huius  Sacramenti  dixit  Ipse  Apo- 
slolis:  Hoc  facite  in  meam  commemora- 

tionem;  ut  praecipuum  et  insigne  memo- 
riale sui  amoris  eximii,  quo  nos  dilexit, 

esset  nobis  hoc  praecelsum  et  venerabile 

Sacramentum  ;  memoriale,  inquam,  mi- 
rabile ac  slupendum,  delectabile,.  suave, 

lutissimum,  ac  super  omnia  preciosum  , 

in  quo  innovata  sunt  signa  et  mirabilia 

immutata,  in  quo  habetur  omne  delecta- 
mentum,  et  omnis  saporis  suavilas,  ipsa- 
que  dulcedo  Domini  deguslalur,  in  quo 
utique  vitae  suflragium  consequimur  et 
salulis.  Hoc  est  memoriale  dulcissimum, 

memoriale  salvificum,  in  quo  gratam  Ile- 

demptionis  noslrae  recensemus  memo- 
riam, in  quo  a  malo  retrabimur,  et  in 

bono  confortamur,  et  ad  virtuturn  et  gra- 
tiarum  proficimus  incrementa ,  in  quo 

profecto  proficimus  ipsius  corporali  prae- 
seutia  Salvaloris.  Alia  namque,  quo- 

rum memoriam  agimus  ,  spirilu  mente- 
que  compleclimur:  sed  non  propter  hoc 
realem  eorum  praesenliam  oblinemus.  In 
hac  vero  sacramentali  Chrisli  commemo- 

ratione,  Iesus  Christus  praesens,  sub  alia 

quidem  forma,  in  propria  vero  substantia 
est  nobiscum.  Ascensurus  enim  in  coe- 

lum,  dixit  Apostolis  et  eorum  sequaci- 
bus:  Ecce  ego  vobiscum  sum  omnibus 

diebus  usque  ad  consummalionem  sae- 

culi;  benigna  ipsospromissioneconfoFtans, 
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quod  remaneret  et  esset  cum  eis  etiam 

praesenlia  corporali.  0  digna  et  nun- 

quam  inlerrnittenda  memoria ,   in  qua 

mortem  noslram  recolimus  morliiam,  no- 

strumque  inleritum  interiisse,  ac  lignum 

vivificum  ligno  Crucis  aflìxum,  fructum 

nobis  attutisse  salulis.  Haec  est  comme- 

moralio  gloriosa,  quae  fidclium  animos 

replet  gaudio  salutari,  et  cum  infusione 

laelitiae  devotionis  lacrymas  subministrat. 

Exultamus  nimirura  noslram  memorando 

liberationem,  et  recolendo  Passionem  Do- 

minicali), per  quam  liberati  sumus ,  vix 

lacrymas  continemus.  In  liac  ilaque  sa- 

cralissima  commemoratione  adsunt  no- 

bis  suavilalis  gaudium  simul  et  lacry- 

mae:  quia  et  in  ea  congaudemus  lacryman- 

tes,  et  lacrymamur  devote  gaudentes,  laetas 

habendo  lacrymas  et  laelitiam  lacryman- 

tem,  nam  et  cor  ingenti  perfusum  gaudio, 

dulces  per  oculos  stillat  guttas.  0  divini 

amoris  immensitas,  divinae  pielatis  su- 

perabundantia,   divinae  affluenlia  lati- 
tatisi Dedit  enim  nobis  Dominus  omnia, 

qnae  subiecit  sub  pedibus  noslris ,  et 

super  universas  lerrae  creaturas  c
on- 

tulit  nobis  domimi  principalum.  Ex  mi- 

nistris  etiam  spirituum  superiorum  no- 
bilitai et  sublimai  hominis  djgnitatem. 

Administratorii  namque  sunt  omnes  in 

ministerium,  propter  eos,  qui  haeredila
- 

tcm  salutis  capiunt,  destinati.  Et  cum 

tam  copiosa  fuerit  erga  nos  eius  mun
i- 

ficenlia,  volens  adbuc  ipso  in  nobis  suam 

exuberantem  cliaritalem  praecipua  libc- 

ralitatc  monslrare,  semetipsum  nobis  ex- 

liibuit,  et  transcendens  omncm  plenitu- 

dinem  largitatis,   omncm  modum  d
ile- 

clionis  cxcedens,  altiibnit  se  in  cibum. 

0  sin"ularis  et  admiranda  liberalitas,  ubi 

donator  venil  in  donimi,  et  dalum  est 

idem  penilus  cum  datore!  Quam  larga 

et  prodiga  largiias,  cum  tribnit  quis  
se 

ipsum!  Dedit  ig'nur  nobis  se  in  pabulum, 

ut,  quia  per  mortem  bomo  corruerat,  
et 

por  tibum   ipse  rclcvarelur  ad  
vitam. 

Cecidi!  homo  per  cibum  ligoi  mortile- 

rum,  relevatus  est  bomo  per  cibum  bgui 
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vilalis.  In  ilio  pependit  esca  mortis,  in 

isto  pependit  vitae  alimcnlum.  Illius  esus 

meruit  laesionem,  istius  gustus  intulit 

saniiatem.  Guslus  sauciavil,  et  gustus  sa- 

navi!. Vide,  quia  unde  vulnus  est  ortum, 

prodiit  et  medela;  et  unde  mors  subiii, 
oxinde  vita  evenit.  De  ilio  siquidem  guslu 

(licitili  :  Quacumque  die  comederis,  morie 

morieris;  de  islo  vero  loquitur:  Si  quis 

comederit  ex  boc  pane,  vivct  in  aeter- 

Dom<  Hic  est  cibus,  qui  piene   reficit , 

vere  nutrit,  summeque  impinguai  non 

corpus,  sed  cor,  non  cameni,  sed  escam, 
non  ventrem,  sed  mentem.  Uomini  ergo, 

qui  spirituali  alimonia  indigebat,  Salva- 

tor ipse  miscricors,  de  nobiliori  et  po- 
tentiori  buius  mundi  alimento  prò  animae 

relectionepia  disposinone  providif,  decens 

quoque  liberaliias  exiilit,  et  conveniens 

operalio  pielatis,  ut  Verbum  Dei  aeter- 

num,  quod  rationabilis  creaturae  cibus 

est,  et  refedio,  factum  caro,  se  rationa- 
brli  creaturae  carni  et  corpori  ,  bomo 

videlicet,  in  edulium  largiretur  :  panem 

enim    angelorum  manducavit  bomo,  et 

ideo  Salvator  ait:  Caro  mea  vere  est  ci- 

bus. Hic  panis  sumitur,  sed   vere  nOn 

consumitur;  manducalur,  sed  non  trans- 

mutatur,    quia    in    edentem  minime 
transformatur ,  sed    si  digne  recipitur, 

sibi    recipiens    conformalur.  0  excel- 

lentissimum    Sacramenlum ,  o  adoran- 

dum,   venerandum ,  colendum,  glorili- 

candum,  praecipuis  magnificandum  lau- 

dibus,  dignis  praeconiis  exaliandum,  cun- 

ctis  bonorandum  studiis,  devotis  prosc- 

quendum  obsoquiis  et  sinceris  menlibus 
relinendum!  0  memoriale  nobilissimum 

intimis  commendandum  praecordiis,  fir- 

mitcr  animo  alligandum,  diligenler  reser- 

vandum  in  cordis  utero,  et  mediiatione 

ac  celebriate  sedula  recensendum  !  Huius 

memorialis  conlinuam  debemus  celebrare 

memoriam ,  ut  Illius  cuius  ipsum  foie 

memoriale  cognoscimus,  semper  memo- 

res  exislam us,  quia  cuius  don um  vel 

inunus  frequentius  aspicitnr,  huius  me- moria slriclius  relinelur. 
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§  i.  Licet  igitur  hoc  memoriale  Sa- 
cramentum  in  quolidianis  missarum  so- 
lemniis  frequentetur,  conveniens  lamen 

c»usa«  insti-  arbitramur  ei  dignum,  ut  de  ipso  semel 

Srl7KTiuT.>aHena  in  anno,  ad  confundendam  spe- 

cialiier  haereticorum  perfidiam  et  insa- 
niam,  memoria  solemnior  et  celebrior 

habeatur.  In  die  namque  Coenae  Domini, 

quo  die  ipse  Christus  hoc  inslituit  Sa- 
cramentum,  universalis  Ecclesia  prò  poe- 
nitentium  reconciliatione ,  sacri  confe- 
clione  Chrismatis,  adimplelione  mandati 

circa  lotionem  pedum,  et  aliis  quamplu- 
rimum  occupala,  piene  vacare  non  potest 
celebrationi  huius  maximi  Sacramenti. 

Hoc  enim  circa  sanctos,  quos  per  anni 

circulum  veneramur,  ipsa  obscrvat  Ec- 
clesia, ut  quamvis  in  letaniis  et  missis 

ac  aliis  etiam  ipsorum  memoriam  saepius 
renovemus,  nihilominus  tamen  ipsorum 

natalilia  certis  diebus  per  annum  solem- 
nius  recolat,  festa  propter  hoc  eisdem 
diebus  specialia  celebrando.  Et  quia  in 
bis  festis  circa  solemnitatis  debitum,  ali- 

quid  per  negligentiam  aut  rei  familiaris 

occupaiionem,  aut  alias,  ex  humana  fra- 
gilitate  omittitur,  staiuit  ipsa  mater  Ec- 

clesia certuni  diem,  in  qua  generaliter 
omnium  Sanctorum  commemoratio  fieret, 

ut  in  hac  ipsorum  celebratione  communi, 

quicquid  in  propriis  ipsorum  festivitati- 
bus  omissum  existeret,  solverelur.  Po- 

tissime igitur  exequendum  est  erga  hoc 

vivificum  Sacramentimi  Corporis  et  San- 
guinis  Iesu  Chrisli,  qui  est  Sanctorum 
omnium  gloria  et  corona,  ut  festivitate 

ac  celebriate  praefulgeat  speciali  ,  qua- 
tenus  in  eo  quod  in  aliis  missarum  of- 
ficiis  circa  solemnitatem  est  forsilan  prae- 
termissum,  devota  diligentia  suppleatur, 
et  fìdeles,  festivitate  ipsa  instanle,  intra 
se  praeterita  memorantes,  id  quod  in  ipsis 
missarum  solemniis  saecularibus  forsan 

agendis  impliciti,  aut  alias  ex  negligentia 

vel  fragilitale  humana  minus  piene  ges- 
serunt,  tunc  attente  in  humilitate  spiri- 
tus  et  animi  puritate  restaurent.  Intelle- 
ximus  autem  olim  dum  in  minori  esse- 

mus  officio  conslituti,  quod  fuerat  qui- 
busdam  catholicis  divinitus  revelatum , 

festum  huiusmodi  generaliter  in  Ecclesia 
celebrandum. 

§  2.  Nos  ilaque  ad  corroborationem  insututio  f«- 
et  exallationem  catholicae  fidei,  digne  'j^annii  feruV 

ac  rationabililer  duximus  statuendum,  ut  P°st  oclavam 
de  tanto  Sacramento  praeler  quotidianam 

memoriam,  quam  de  ipso  facit  Ecclesia, 
solemnior  et  specialior  annuatim  memoria 
celebretur,  certum  ad  hoc  designante^ 
et  describentes  diem,  videlicet  feriam 

quintam  prosi mam  post  oetavam  Pente- 
costes,  ut  in  ipsa  quinta  feria  devotae 
turbae  fidelium  propter  hoc  ad  Ecclesias 
affectuosae  concurrant,  et  tam  clerici  , 

quam  populi  gaudentcs,  in  cantica  lau- 
dimi surgant.  Tunc  enim  omnium  corda 

et  vota,  ora  etlabia,  hymnos  porsolvant 
laotitiae  salutaris;  tunc  psallat  fides;  spcs 

tripudiet;  exullet  charitas;  devolio  plau- 
dat;  iubilel  chorus  ;  puritas  iucundelnr.